
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUY NHƠN 

Số: 3180/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

Quy Nhơn, ngày 14 tháng 6 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí trợ cấp xã hội thường xuyên tháng 6 năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy 

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị 

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ 

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 45/2021/QĐ-UBND ngày 08/8/2021 của UBND 

tỉnh Bình Định ban hành mức chuẩn trợ giúp xã hội và mức trợ giúp xã hội đối 

với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành 

phố tại Tờ trình số 304/TTr-LĐTBXH ngày 14 tháng 6 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ kinh phí trợ cấp xã hội thường xuyên tháng 6 năm 2024 

trên địa bàn thành phố theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ với 

tổng số là 6.495.840.000 đồng (Sáu tỷ bốn trăm chín mươi lăm triệu tám trăm 

bốn mươi ngàn đồng), cụ thể như sau: 

  - Số đối tượng là 10.306 người với số tiền 5.990.940.000 đồng. 

+ Số tiền chi trả tháng 6/2024 là 5.184.720.000 đồng. 

          + Số tiền chưa chi trả tháng 5/2024 là 907.920.000 đồng trong tổng số: 

924.300.000 đồng mà chuyển trả. 

- Hỗ trợ kinh phí mai táng BTXH tháng 6/2024 cho 56 đối tượng với số tiền: 

403.200.000 đồng. 

(có bảng phân bổ kinh phí chi tiết kèm theo) 

Điều 2.  

- Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố chuyển kinh 

phí chi trả trợ cấp cho các đơn vị dịch vụ chi trả; kiểm tra, giám sát tổng hợp 

quyết toán theo quy định. 

- Giao các đơn vị dịch vụ chi trả tiếp nhận kinh phí, chi trả kịp thời cho 

các đối tượng và thanh quyết toán theo quy định. 



- Giao Ủy ban nhân dân các phường, xã theo dõi và giám sát việc chi trả 

trợ cấp cho đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn phường, xã. 

Điều 3. ChánhVăn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Bình Định, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

phường, xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND TP; 

- Bưu điện thành phố; 

- Ngân hàng Vietinbank – CN Phú Tài; 

- VP (LĐ+C2);  

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phương Nam 

 


		2024-06-17T06:38:07+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-17T10:14:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Phương Nam<namnp@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




